令和 7 年度　第 4 回松江市地域公共交通会議　開催結果・議事概要

1　日　時　令和 7年 11 月 14 日（金）14:30～15:30

2　場　所　松江市末次町 86番地　松江市役所新庁舎 3階第二常任委員会室

3　出席者

(1)委員　　　別紙のとおり

(2)事務局 交通政策課

4　議　題

　１．松江市交通局の路線再編

２．一畑バス株式会社の路線再編

5　議事の要旨

全委員からの承認を得た

6　会議経過

主な意見等

（島根県交通運輸産業労働組合協議会）

　・共同運行を実施していくということは、非常に前向きな提案だと率直感じている。

　・共同運行により効率化が図られるとのことだが、運行便数はどうなるか。

　→（事務局）

　　　・コミュニティバスを含めた、松江市全体の便数でいうと、大きく変わらない。

　　（松江市交通局）

　　　・松江市交通局の便数は増える予定。

　　（一畑バス株式会社）

　　　・マリンプラザ線がコミュニティバスに置き換わることもあり、一畑バスの便数は減る

予定。

（島根県地域振興部交通対策課）

　・共同運行計画素案にかかるパブリックコメントの結果について教えてほしい。

　→（松江市交通局）

　　・意見提出者は 7名、意見項目数は 18 項目。

　　・内容としては、計画全般に関するものや、路線、運賃に関するものが寄せられた。

7　公開・非公開の別

　 公開

8　傍聴人数

　　0人

9 所管課等

　松江市まちづくり部交通政策課（0852-55-5884）